
  

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

Úřad městské části Praha 10 

Odbor stavební 
 

Spis. zn.: OST 381686/2021/Op 

Č.j.: P10-388213/2021 

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký 

Telefon: 267 093 299 

Email: richard.opolecky@praha10.cz V Praze, dne 9.9.2021 

         

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 6. 9. 2021 Vaši žádost podle zákona 
č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen,,InfZ“) 
o poskytnutí informací ve znění:   
 

„…V návaznosti na doručenou informaci, která se týká povolení Spis. zn.: OST 112865/2018/Ša, Č.j.: P10-

064772/2019 ze dne 3.6.2019 bych se na základě zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 
informacím rád zeptal na následující informace: 
 

1) Na základě čeho a z jakého důvodu byly reklamní plochy povoleny v rozporu s tehdy (a stále) platnými 
PSP, kdy podle § 82 odstavce 1, cituji: "Reklamní a informační zařízení umístěné na oplocení s výjimkou 
dočasných ohrazení stavenišť nesmí mít plochu panelu větší než 4 m2 a smí sloužit výhradně k označení 
konkrétní provozovny nebo budovy instituce." 

 

2) Kdo stavbu povolil?…“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 

v následující formě: elektronicky na Vámi uvedenou e-mailovou adresu formou textu tohoto přípisu. 

Pro úplnost povinný subjekt konstatuje, že obsah této žádosti navazuje na dříve podanou žádost o 
informace podle InfZ, ve které žadatel požadoval informace k reklamnímu zařízení na pozemku parc. č.: 
2548/1, k.ú. Michle, obec Praha.  
 

 

K bodu č. 1) žádosti: 
 

Otázka:  
„1) Na základě čeho a z jakého důvodu byly reklamní plochy povoleny v rozporu s tehdy (a stále) platnými 
PSP, kdy podle § 82 odstavce 1, cituji: "Reklamní a informační zařízení umístěné na oplocení s výjimkou 
dočasných ohrazení stavenišť nesmí mít plochu panelu větší než 4 m2 a smí sloužit výhradně k označení 
konkrétní provozovny nebo budovy instituce." 

 



Č.j. P10-388213/2021 str. 2 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

Odpověď:  
Reklamní plochy (2ks reklamní zařízení na pozemku parc. č.: 2548/1, k.ú. Michle, obec Praha) byly 

povoleny rozhodnutím o dodatečném povolením stavby a souhlasem s užíváním stavby Spis. zn.: HLP: 

2673/96/St.-reklamy ze dne 13.8.1997, vydaným dne 21.8.1997 povinným subjektem. Povinný subjekt 
během řízení posoudil a zjistil, že jsou splněny požadavky tehdejší platné a účinné vyhlášky č. 5/1979 Sb., 
o obecných požadavcích na výstavbu v hl.m. Praze.   

 

Povinný subjekt v tomto bodě konstatuje, že v rámci vyřízení předchozí žádosti podle InfZ vedené pod 
Spis. zn.: OST 319355/2021/Op, ze dne 29. 7. 2021 žadatel žádal o informaci ve znění: „disponují tyto 
stavby příslušným povolením?“. Jinými slovy, zda uvedené stavby pro reklamu tj. 2ks reklamního zařízení 
na pozemku parc. č.: 2548/1, k.ú. Michle, obec Praha, disponují ke dni podání žádosti příslušným 
povolením. Povinný subjekt poskytl na tuto část žádosti informaci pod Spis. zn.: OST 319355/2021/Op, 
Č.j.: P10-337097/2021 ve znění: „Ano, tato stavba pro reklamu (dále jen „stavba“) disponuje příslušným 
povolením – rozhodnutím o změně v užívání stavby spočívající ve změně doby trvání na dobu určitou do 
31.12.2030 vedeném pod Spis. zn.: OST 112865/2018/Ša, Č.j.: P10-064772/2019 ze dne 3.6.2019.“ 
Povinný subjekt tak v rámci vyřízení žádosti uvedl poslední rozhodnutí o změně v užívání stavby 
spočívající ve změně doby trvání na dobu určitou do 31.12.2030, které je právě tím příslušným 
povolením ke dni podání žádosti.    
 

 

K bodu č. 2) žádosti: 
 

Otázka:  
„2) Kdo stavbu povolil?…“ 

 

Odpověď:  
Stavba (2ks reklamní zařízení na pozemku parc. č.: 2548/1, k.ú. Michle, obec Praha) byla povolena 

povinným subjektem na základě rozhodnutí o dodatečném povolením stavby a souhlasu s užíváním 
stavby, Spis. zn.: HLP: 2673/96/St.-reklamy, ze dne 13.8.1997, vydaným dne 21.8.1997. Viz odpověď na 
otázku č. 1) žádosti.  
 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

 

 

 

 

  

Ing. Marie Borovková 

vedoucí odboru stavebního 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. P10-388213/2021 str. 3 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

Obdrží: 
účastník 

1.  IDDS: 

emailem: 

  

ostatní 
2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10 

3. spis OST 

 


